SNCC.D.016 EDN-LPN-08-2017
edenorte
CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES 13 de septiembre de 2017
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
CIRCULAR No. (15)
A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS
EDN-LPN-08-2017
(ADQUISICION MOBILIARIOS DE OFICINAS PARA EDENORTE DOMINICANA, S.A.)

/UR.03.2011

PRIMERA CONVOCATORIA

{Debe de presentarse todos los elementos descritos dentro de Ia licitacion? Ya que
la parte que abarca mobiliario de oficinas, regularmente no se contemplan los
siguientes elementos: Caja fuerte, Magquina contadora de billetes, Contador de

monedas, Maquina agilizadora de depésito, Magquina contadora de billetes digital
SB.

Respuesta: La participacién puede ser por items.

Facilitar dimensiones de los siguientes elementos:
- Ancho del archivo metilico de 4 gavetas

Respuesta: Ancho 1.3 pies.

- Armario de dos puertas se requiere de ancho y altura

Respuesta: Ver la ficha técnica.

- Credenza, de puertas batientes? Con gavetas? Con Cajonera para Archivar?
Dimensiones de ancho.

Respuesta: Las credenzas en su interior tienen una divisién en el centro, las demas
informacion solicita ver la ficha técnica
Ver foto
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Cuerpo de gaveta para escritorio, se refiere a un archivo rodante que se coloca
debajo del escritorio?, éste puede venir configurado con una gaveta y un cajon de
archivo o de tres gavetas. Favor especificar.

Respuesta: El cuerpo de gaveta es un archivo rodante que se coloca debajo del
escritorio, sobre la cantidad de gavetas, refiérase a la ficha técnica.

Escritorio, se requiere de dimensiones en ancho y profundidad, material del tope,
material de patas o apoyos, colores?.

Respuesta: Ver ficha técnica.

Mesa de reunién para cuatro personas, es redonda o cuadrada?, dimensiones.
Respuesta: Cuadrada, para las dimensiones ver ficha técnica.

Modulo para dos personas, configuracién de estos mddulos? Escritorios
enfrentados? Contiene paneles separadores bajos o altos, en material metilico o
tapizado? Van a contener Archivo Aéreo soportado en el panel? El Panel debe ser
electrificable internamente o tener solucién de organizacién para cableado.

Respuesta: Es un modulo con gaveta posterior, formado por un tablero horizontal,
sostenido por paneles, metalico, con archivos aéreos soportado en panel, electrificable

internamente. Las demas informaciones solicitadas se encuentran en la ficha
técnica.

Mueble de recepcion, dimensiones en ancho y profundidad, acabado del material
del tope y apoyos? Panel frontal con encimera, la encimera en vidrio o laminado?

Respuesta: Encimera de cristal, todas las demas preguntan estdn contestada en la
ficha técnica.

Silla secretarial especial (medica), a que se refiere con médica? Tiene alguna
condicién especial? Disefio ergonémico con apoyo lumbar? Debe ser acabado
tapizado o en malla? Con brazos o sin brazos? Con mecanismos o fijos?.

Respuesta: Ver ficha técnica y foto referencial.
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Silla de espera CH-SS550AV y Silla de visita ... con brazos o sin brazos? debe ser 4
patas? O base patin? Tapizado el espaldar y asiento, o solo asiento y espaldar

plastico, o espaldar en malla y asiento tapizado? Acabado de los apoyos pueden
ser pintados o cromados.

Respuesta: Debe tener 4 patas, para las demas informaciones ver ficha técnica y
foto referencial.

Silla para cajero, Tapizada? Con brazos o sin brazos? Con apoyo para descanso en
los pies?.

Respuesta: Tapizada, apoyo para descanso en los pies, para las demas
informaciones, ver ficha técnica y foto referencial.

Silla para mesa conferencia gris, Silla secretarial, Sillén Ejecutivo y Sillén semi-
ejecutivo, deben ser Tapizadas o sin tapizar, o respaldo en malla, Base de 4 patas,
base en patin o con ruedas? Respaldo alto o bajo? Cabezal o sin cabezal?

Respuesta: Ver fichas técnicas.

En el acapite 2.4 Condiciones de Pago, indica que se pagara el 100% luego de
recibida la mercancia, este va a ser pago 100% cada vez gue se entregue la cantidad
acorde con la programacién dividida? O sera realizado el pago total cuando se
complete la totalidad de entrega de los elementos?

Respuesta: El 100% cada vez que se entregue la cantidad acorde con la
programacién dividida.

Los pliegos dicen que la garantia de fiel cumplimiento debe ser minimo de 1 ano.
En cuanto a la garantia de seriedad de la oferta que tiempo debe de ser?

Respuesta: Los Oferentes/Proponei u las Ofertas de Ia
Seriedad de Ia Ofer‘ta por el térm

i '- de cuarentg’éy inco dias (45) dias habiles,

Algiéndro Toribio
rente de Compras
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